
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 
IČO: 75030926 

tel.: +420 312 256 601 
fax: +420 312 256 610 

www.zachranka.cz 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

„Zajištění přednemocniční neodkladné péče na výjezdové základně 

Řevnice“ 

Číslo smlouvy ZZS SK, p. o.: S-289/75030926/23 

 

PREAMBULE 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka PZS ze dne 29. 9. 2023 (dále jen „nabídka“) 

podaná ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu nazvaném „Zajištění 

přednemocniční neodkladné péče na výjezdové základně Řevnice“ (dále jen „výběrové 

řízení“ nebo „veřejná zakázka“), zadávané v souladu s § 27, písm. a) a § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), mimo režim zadávacího řízení. 

  

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno  

 zastoupena: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem  

 IČO: 750 30 926 

 DIČ: nejsme plátci DPH 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:  6522192/0800 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka Pr 

976. 

 ID datové schránky: wmjmahj 

 (dále jen „ZZS SK, p. o.“) 

 a 

2.  TRANS HOSPITAL PLUS, s.r.o. 

 se sídlem:                       Mařákova 321, 252 30 Řevnice 

       zastoupena:                    Věrou Bulíčkovou, jednatelkou 

 IČO:                                 01571010 

 DIČ:                                 nejsme plátci DPH 

 bankovní spojení:            Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu:                       107-5717190297/0100 

http://www.zachranka.cz/


Stránka 2 z 9 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka  

C 208635. 

 ID datové schránky: y6cte5t 

 (dále jen „PZS“) 

(ZZS SK, p. o. a PZS dále společně označeni rovněž jako „smluvní strany“) 

 

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení 

§ 14 zák. č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o zdravotnické záchranné službě“) uzavírají tuto Smlouvu o spolupráci 

(dále též „smlouva“) 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. ZZS SK, p. o. je poskytovatelem zdravotnické záchranné služby pro území 

Středočeského kraje. Vzhledem k tomu, že je třeba zajistit dostupnost zdravotnické 

záchranné služby v souladu s příslušnou právní úpravou a Plánem pokrytí území 

Středočeského kraje výjezdovými základnami, rozhodla se ZZS SK, p. o. v souladu s 

ustanovením § 14 zákona o zdravotnické záchranné službě zajistit činnosti pozemních 

výjezdových skupin uvedených v čl. V této smlouvy na základě smlouvy s PZS, který má 

oprávnění k poskytování přepravy pacientů neodkladné péče. 

2. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za jakých bude PZS pro ZZS SK, p. o. 

zajišťovat činnost pozemní výjezdové skupiny v souladu s příslušnou právní úpravou a 

Plánem pokrytí území Středočeského kraje výjezdovými základnami, včetně složení 

výjezdových skupin a jejich začlenění do sítě zdravotnické záchranné služby řízené 

Zdravotnickým operačním střediskem ZZS SK, p. o. a včetně podmínek úhrady nákladů 

spojených s činností výjezdové skupiny. 

3. PZS prohlašuje, že na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 

27. 11. 2013 č. j.: 141693/2013/KUSK (rozhodnutí nabylo právní moci dne 27. 11. 2013), 

včetně následujících změn, je oprávněn s účinností od 1. 1. 2014 poskytovat zdravotní 

služby v oboru/oborech: 

• přeprava pacientů neodkladné péče; 

• zdravotnická dopravní služba; 

• ošetřovatelská péče poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí pacienta – domácí 

péče. 

4. ZZS SK, p. o. prohlašuje, že PZS poskytuje přednemocniční neodkladnou péči v rámci 

Plánu pokrytí území Středočeského kraje výjezdovými základnami ve smyslu zákona o 

zdravotnické záchranné službě, a to se souhlasem Krajského úřadu Středočeského 

kraje, jakožto zřizovatele ZZS SK, p. o. 

5. ZZS SK, p. o. má zájem provádět plnění dle této smlouvy v souladu se zásadami sociálně 

odpovědného zadávání veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě 

důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v 

oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. ZZS SK, p. o. 



Stránka 3 z 9 

od PZS vyžaduje při plnění předmětu dle této smlouvy zajistit legální zaměstnávání, 

férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, 

které se na plnění dle této smlouvy podílejí. 

6. PZS podpisem této smlouvy přebírá povinnosti ke společensky odpovědnému plnění 

Veřejné zakázky. ZZS SK, p. o. je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, 

a to i bez předchozího ohlášení PZS. 

7. PZS zajistí po celou dobu plnění smlouvy plnění veškerých povinností vyplývající z 

právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů 

z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, 

které se na plnění smlouvy podílejí. 

8. PZS se dále zavazuje při plnění smlouvy postupovat tak, aby minimalizoval produkci 

všech druhů odpadů. PZS se zavazuje, že v případě jejich vzniku bude přednostně a 

v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení. 

 

Článek III. 

Rozsah spolupráce 

1. Na základě této smlouvy budou výjezdové skupiny zřízené PZS s oprávněním přepravy 

pacientů neodkladné péče poskytovat pro ZZS SK, p. o. zdravotní výkony a služby 

odpovídající následujícím činnostem uvedeným v § 4 zákona o zdravotnické záchranné 

službě: 

• řízení a organizaci přednemocniční neodkladné péče na místě události a spolupráci 

s velitelem zásahu složek integrovaného záchranného systému (§ 4 písm. c) zákona 

o zdravotnické záchranné službě); 

• spolupráci s cílovým poskytovatelem akutní lůžkové péče (§ 4 písm. d) zákona o 

zdravotnické záchranné službě); 

• vyšetření pacienta a poskytnutí zdravotní péče, včetně případných neodkladných 

výkonů k záchraně života, provedené na místě události, které směřují k obnovení, 

nebo stabilizaci základnách životních funkcí pacienta (§ 4 písm. f) zákona o 

zdravotnické záchranné službě); 

• soustavnou zdravotní péči a nepřetržité sledování ukazatelů základních životních 

funkcí pacienta během jeho přepravy k cílovému poskytovateli akutní lůžkové péče, 

a to až do okamžiku osobního předání pacienta zdravotnickému pracovníkovi 

cílového poskytovatele akutní lůžkové péče (§ 4 písm. g) zákona o zdravotnické 

záchranné službě); 

• třídění osob postižených na zdraví podle odborných hledisek urgentní medicíny při 

hromadném postižení osob v důsledku mimořádných událostí nebo krizových situací 

(§ 4 písm. j) zákona o zdravotnické záchranné službě); 

(dále jen souhrnně „Služby“). 

2. PZS je pro účely zajištění Služeb dle této smlouvy povinen vybavit svá vozidla v souladu 

s vyhláškou č. 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické 

dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy 

pacientů neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní 



Stránka 4 z 9 

prostředky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška č. 296/2012 Sb.“), a 

v tomto stavu je udržovat po dobu trvání této smlouvy. 

3. Při poskytování Služeb dle této smlouvy je PZS povinen mít k dispozici nejméně 5 ks 

vozidel a nejméně 2 ks záložních vozidel, přičemž všechna vozidla budou splňovat 

podmínky dle Vyhlášky č. 296/2012 Sb. 

4. PZS se na základě této dohody zavazuje pro ZZS SK, p. o. zřídit celkem jednu pozemní 

výjezdovou skupinu rychlé zdravotnické pomoci viz článek V bod. 2, ve smyslu § 13 odst. 

2 písm. b) zákona o zdravotnické záchranné službě (dále jen „výjezdová skupina 

RZP“), která bude zajišťovat poskytování přednemocniční neodkladné péče osobám se 

závažným postižením zdraví nebo v přímém ohrožení života podle plánu plošného 

pokrytí, případně podle požadavků zdravotnického operačního střediska ZZS SK, p. o. 

a to na základě klasifikace a určení stupně naléhavosti zdravotnickým operačním 

střediskem. PZS se dále zavazuje pro ZZS SK, p. o. zřídit jednu pozemní výjezdovou 

skupinu rychlé zdravotnické pomoci pro přepravu hyperobézních pacientů se závažným 

postižením zdraví nebo v přímém ohrožení života, a to dle potřeby a výzvy zdravotního 

operačního střediska ZZS SK, p. o. 

5. Poskytování služeb dle této dohody je blíže vymezeno v zákoně o zdravotnické 

záchranné službě a interních předpisech ZZS SK, p. o. Výjezdová skupina je současně 

povinna spolupracovat se ZZS SK, p. o. při likvidaci zdravotních následků při 

hromadných neštěstích a katastrofách v rámci opatření a postupů dle traumatologického 

plánu (dále jen „mimořádné události“), které by mohly postihnout Středočeský kraj, 

případně i oblasti sousedních krajů, kdy celkové škody by přesáhly síly a prostředky 

postiženého kraje s tím, že na takovéto území budou neprodleně odeslány všechny vozy 

pro dopravu nemocných a zraněných, které jsou vybaveny personálně i věcně podle 

příslušné vyhlášky a neplní v té době úkoly naléhavější. Výjezdová skupina RZP je 

povinna se řídit pokyny zdravotního operačního střediska ZZS SK, p. o., které bude 

využívat její pomoci pouze na dobu nezbytně nutnou ke zmírnění dopadu těchto 

mimořádných událostí. 

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. PZS se zavazuje, že při výkonu Služeb dle této smlouvy bude dodržovat morálně etický 

kodex pracovníka ve zdravotnictví, obecně závazné předpisy, zejména pak zákon č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 

zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, zákon o zdravotnické záchranné 

službě a předpisy prováděcí k uvedeným zákonům, jakož i předpisy související, a dále 

odborné i provozní požadavky vyplývající z aktuálních platných norem, předpisů a 

řídících dokumentů ZZS SK, p. o. Smluvní strany určily v těchto věcech pověřené a 

kontaktní osoby, tj. správce norem a předpisů ZZS SK, p. o. (                       
                               a za PZS (                                         ). 

2. PZS se zavazuje dodržovat spojovací a komunikační řád vydaný ZZS SK, p. o. či jiné. 

interní předpisy ZZS SK, p. o. ZZS SK, p. o. je povinna PZS tyto předpisy prokazatelně 

poskytnout. 

3. PZS odpovídá za přepravu pacienta, a to s náležitou odbornou úrovní, tj. dle pravidel 

vědy a uznávaných medicínských postupů, při respektování individuality pacienta, 



Stránka 5 z 9 

s ohledem na konkrétní podmínky a objektivní možnosti. Jejich porušení nebo 

nedodržení takového postupu je považováno za závažné porušení povinností 

vyplývajících z této smlouvy pro PZS. 

4. PZS odpovídá za jím způsobené škody vzniklé porušením zákonných či smluvních 

povinností při plnění této smlouvy. V případě, že by ke vzniku škody došlo v důsledku 

přímého pokynu ZZS SK, p. o., může se PZS zprostit své odpovědnosti za škodu 

v případě, že na nevhodnost takového přímého pokynu prokazatelně upozornil ZZS SK, 

p. o. před jeho splněním. 

5. PZS předá ZZS SK, p. o. informace o prostředcích, které budou využity k plnění jeho 

povinností dle této smlouvy, a je povinen písemně oznamovat každou změnu. Jedná se 

především o spojení na kontaktní místo, seznam vozidel PZS a přizpůsobení technologie 

využité pro operační řízení, jako je sledování vozidel a datové přenosy. 

6. Za služby poskytované podle této smlouvy bude ZZS SK, p. o. hradit PZS odměnu, jejíž 

výše se skládá z pevné a výkonové části: 

a) pevná část odměny za služby poskytované podle této smlouvy se mezi smluvními 

stranami sjednává na částku         Kč (slovy:               korun českých) 

měsíčně bez DPH a zahrnuje plnění veškerých povinností vyplývající z této 

smlouvy a souvisejících právních předpisů; 

b) první výkonová část odměny za služby poskytované podle této smlouvy bude 

odpovídat skutečně provedeným zdravotním výkonům; PZS je povinen ve lhůtě do 

14 kalendářních dnů od skončení měsíce, ve kterém poskytoval služby podle této 

smlouvy, předat ZZS SK, p. o. přehled provedených zdravotních výkonů. ZZS 

SK, p. o. se zavazuje ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne předání přehledu 

provedených zdravotních výkonů podle předchozí věty zaslat PZS potvrzení 

o rozsahu, v jakém byly zdravotní výkony uplatněny k úhradě zdravotní 

pojišťovnou, a obsahující částku odměny za služby poskytnuté PZS v příslušném 

kalendářním měsíci (dále jen „Potvrzení 1“). 

c) druhá část výkonové odměny za služby poskytované podle této smlouvy bude 

odpovídat skutečným výkonům/výjezdům dle kódu 79300 – přijetí tísňové výzvy 

operačním střediskem, a to ve výši jedné třetiny z celkové hodnoty tohoto výkonu; 

PZS je povinen ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od skončení měsíce, ve kterém 

poskytoval služby podle této smlouvy, předat ZZS SK, p. o. přehled uskutečněných 

výjezdů předaných Krajskému zdravotnickému operačnímu středisku ZZS SK, p. 

o. ZZS SK, p. o. se zavazuje ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne předání 

přehledu uskutečněných výjezdů předaných Krajskému zdravotnickému 

operačnímu středisku ZZS SK, p. o. podle předchozí věty zaslat PZS potvrzení o 

rozsahu, v jakém byly počty výjezdů uplatněny k úhradě zdravotní pojišťovnou a 

obsahující částku odměny za služby poskytnuté PZS v příslušném měsíci (dále jen 

„Potvrzení 2“). 

7. Dojde-li zpětně ze strany zdravotní pojišťovny k odmítnutí úhrady za zdravotní výkony či 

uskutečněné výjezdy, za které již byla PZS uhrazena odměna, je ZZS SK, p. o. povinna 

o této skutečnosti informovat písemně PZS. Okamžikem podání informace o odmítnutí 

úhrady za zdravotní výkony, za které již byla PZS uhrazena odměna, vzniká ZZS SK, p. 

o. nárok na náhradu vůči PZS ve výši odměny za tyto neuhrazené zdravotní výkony. ZZS 

SK, p. o. je oprávněna jednostranně započítat nárok na náhradu vůči PZS ve výši 

odměny za tyto neuhrazené zdravotní výkony proti jakýmkoli nárokům PZS vůči ZZS SK, 



Stránka 6 z 9 

p. o., a to splatným i nesplatným, čímž se smluvní strany odchylují od úpravy podle ust. 

§ 1982 odst. 1, věty druhé a ust. § 1987 odst. 1 občanského zákoníku. 

8. PZS je oprávněn vystavit faktury za poskytnuté služby za každý kalendářní měsíc, a to 

následovně jako dvě zvláštní faktury: 

a. na částku ve výši odpovídající pevné části odměny podle čl. IV odst. 6 písm. a) 

této smlouvy, a to po uplynutí daného kalendářního měsíce; 

b. na částku ve výši odpovídající výkonové části odměny podle čl. IV odst. 6 písm. b) 

a c) této smlouvy po vystavení Potvrzení 1 a Potvrzení 2. 

Splatnost faktur bude 30 kalendářních dnů. 

9. ZZS SK, p. o. je povinna upozornit PZS, že její pokyny či způsob spolupráce dle této 

smlouvy nebyly PZS respektovány, pokud takovou skutečnost ZZS SK, p. o. zjistí. 

Současně v případě porušení povinností dle této smlouvy, zejména při porušení 

příslušných právních či interních předpisů, je PZS povinen uhradit ZZS SK, p. o. smluvní 

pokutu ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH za každý jednotlivý 

případ porušení jeho povinností, a to po výzvě k úhradě ze strany ZZS SK, p. o. 

doručené PZS. Nárok ZZS SK, p. o. na náhradu škody tímto ujednáním zůstává 

nedotčen. 

10. ZZS SK, p. o. je povinna předávat PZS včas informace, jež jsou nutné k provádění 

sjednané činnosti. 

11. Skutečnosti, které nastanou během trvání této smlouvy a ovlivňují smluvní vztah touto 

smlouvou založený, musí být neprodleně oznámeny ZZS SK, p. o. 

12.  Seznam vozidel a doklady o vzdělání posádek přednemocniční neodkladné péče bude 

PZS aktualizovat každé čtvrtletí v kalendářním roce. Do 15. dne následujícího čtvrtletí je 

PZS povinna zaslat seznam vozidel a uvedené doklady elektronicky ZZS SK, p. o., a to 

náměstkovi pro nelékařská zdravotnická povolání                     na e-mailovou 

adresu:                          

13. PZS se zavazuje umožnit ZZS SK, p. o. provádět kontroly poskytované péče 

výjezdovými skupinami v terénu, kontroly vybavení a personálního zabezpečení 

výjezdové skupiny RZP. Vedoucími pracovníky ZZS SK, p. o. s oprávněním provádět tyto 

kontroly jsou ředitel, lékařský náměstek, hlavní inspektor provozu, náměstek pro 

nelékařská zdravotnická povolání. 

Z každé provedené kontroly bude vyhotoven protokol ve dvou stejnopisech, z nichž 

jeden originál si ponechá ZZS SK, p. o. a jeden originál obdrží PZS. Ve zvláště 

indikovaných či závažných případech bude výsledek kontroly nebo stížnosti řešen 

v rámci etické komise ZZS SK, p. o. To nemá vliv na případné sankce, které je možné 

uložit podle této smlouvy. 

14. Všechny výstupy směrem k hromadným sdělovacím prostředkům (ve smyslu 

poskytovatelů audiovizuální mediální služby na vyžádání, případně vydavatelů 

periodického tisku), které se týkají předaných tísňových výzev PZS prostřednictvím 

Krajského zdravotnického operačního střediska ZZS SK, p. o. ve Středočeském kraji, 

zprostředkovává tisková mluvčí ZZS SK, p. o. A to bez ohledu na to, jestli na místě 

zásahu realizují zásah výjezdové skupiny přímo ze ZZS SK, p. o. nebo smluvní 

poskytovatelé zdravotních služeb pro ZZS SK, p. o., tj. také PZS. 



Stránka 7 z 9 

Výjimka z výše uvedeného či nahodilá komunikace s hromadnými sdělovacími 

prostředky (ve smyslu poskytovatelů audiovizuální mediální služby na vyžádání, 

případně vydavatelů periodického tisku) činěné mimo tiskovou mluvčí ZZS SK, p. o. je 

pak vždy možná jen po předchozím výslovném souhlasu ZZS SK, p. o. Ten je oprávněna 

udělit i tisková mluvčí. 

15. PZS se zavazuje provádět interní školení svých zdravotnických zaměstnanců v souladu 

s interními školeními ZZS SK, p. o. Rovněž i v oblasti hromadného postižení osob (dále 

jen „HPO“). K tomuto účelu ZZS SK, p. o. poskytne proškolení lektorů PZS. Činnost bude 

koordinována krizovým manažerem PZS, vedoucím vzdělávacího a výcvikového 

střediska a vedoucím pracoviště krizové připravenosti ZZS SK, p. o. Seznam 

proškolených pracovníků bude PZS aktualizovat každé čtvrtletí. Do 15. dne 

následujícího čtvrtletí je PZS povinen zaslat tento seznam (doklady) elektronicky na e-

mailové adresy: HPO                                                              
interní školení –                                                      

Článek V. 

Složení pozemních výjezdových skupin, 

podmínky jejich začlenění do výjezdových základen ZZS 

1. Výjezdová skupina PZS je začleněna do výjezdových základen ZZS SK, p. o. v souladu 

s aktuálním Plánem pokrytí území Středočeského kraje výjezdovými základnami. 

2. Podle § 14 odst. 3 zákona o zdravotnické záchranné službě je předmětem činnosti 

výjezdová základna: 

• Komenského 100, 252 30 Řevnice 

(RZP – rychlá zdravotnická pomoc) 

Článek VI. 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 11. 2024. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí 

kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodu. 

3. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Po dobu výpovědní 

doby náleží oběma stranám plnění, která vyplývají z této smlouvy. 

4. PZS prohlašuje, že není osobou nebo subjektem[1], který je určeným cílem nebo který je 

jinak předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt vlastněn 

nebo jinak ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, která 

je určeným cílem sankcí nebo která je jinak předmětem sankcí (dále jen 

„Sankcionovaná osoba“). 

5. PZS dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga nebo 

jiná omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, ale 

[1]Pojem subjekt zahrnuje, ale není omezen na jakoukoli vládu, skupinu nebo teroristickou organizaci. 



Stránka 8 z 9 

nikoli výlučně, opatření týkající se financování terorismu) přijatá, spravovaná, prováděná 

a/nebo vynucená čas od času některým z následujících způsobů: 

(a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně 

jmenována, zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, 

správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření; 

(b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, 

zmocněna nebo oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo 

uplatňování těchto opatření; a 

(c) vláda Spojených států amerických a jakékoli její ministerstvo, divize, agentura 

nebo kancelář, včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva 

financí USA, ministerstva zahraničí USA a/nebo ministerstvo obchodu USA 

(dále souhrnně jen „Sankce“). 

8. PZS zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář[2] 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti, a dále prohlašuje, že takovou obchodní společností 

není ani žádný z jeho poddodavatelů, prostřednictvím kterého PZS prokazuje kvalifikaci 

v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Střet zájmů“). 

9. Zjistí-li ZZS SK, p. o., že PZS je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje Sankce, je 

ve Střetu zájmů či jakýmkoliv jiným způsobem PZS porušil či porušuje prohlášení uvedená 

v odstavcích 6 až 8 tohoto článku této smlouvy, je ZZS SK, p. o. oprávněna od této 

smlouvy odstoupit. 

 

Článek VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu, který kromě obou smluvních stran 

obdrží také Krajský úřad Středočeského kraje, jako orgán věcně příslušný k vydání 

oprávnění k poskytování zdravotních služeb a oprávněný podle § 14 odst. 2 zákona o 

zdravotnické záchranné službě, ke schválení dohody o začlenění pozemní výjezdové 

skupiny PZS oprávněné k převozům pacientů neodkladné péče. 

2. Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje předchozí smlouvy o spolupráci uzavřené mezi 

smluvními stranami včetně všech jejích dodatků, v případě, že byly takové smlouvy nebo 

dodatky uzavřeny. 

3. Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplnit pouze písemnou formou, a to vzestupně 

číslovanými dodatky. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dne 1. 12. 2023 za podmínky jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

                                                           
[2] Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. 



Stránka 9 z 9 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Samotné uveřejnění této smlouvy provede ZZS SK, p. o. 

6. Tato smlouva o začlenění PZS k „přepravě pacientů neodkladné péče“ do výjezdových 

základen zdravotnické záchranné služby byla v souladu s § 14 odst. 2 zákona o 

zdravotnické záchranné službě a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, schválena Usnesením Rady Středočeského kraje č. 010-

38/2023/RK ze dne 26. 10. 2023. 

 

V Kladně       V Řevnicích 

 

 

 

 

 

             

        MUDr. Pavel Rusý                                                    Věra Bulíčková 

     ředitel ZZS SK, p. o.                                      jednatelka TRANS HOSPITAL PLUS, s.r.o. 


		2023-11-23T19:29:43+0100
	Věra Bulíčková


		2023-11-24T11:09:01+0100
	MUDr. Pavel Rusý




